Drehmomentsensor
Vierkant, rotierend, berührungslos
TYP 8655
Produktbeschreibung
Der kompakte Drehmomentsensor Typ 8655 mit Normvierkant ist
berührungslos aufgebaut. Das Drehmoment wird durch die Torsion der
Welle mit dem DMS-Prinzip erfasst. Durch die induktive und optische
Übertragung der Signale ist der Sensor wartungsfrei, die Signale wer-

Messbereich verteilte Stufen, steigend und fallend.
Zubehör
Bestellbezeichnung
9940 Gegenstecker 12-polig (im Lieferumfang)
9900-V539 Gegenstecker 90°-Abgang
99540-000F-0520030 Anschlusskabel, Länge 3 m, ein Ende frei
99539-000F-0520030 Anschlusskabel, Länge 3 m, Stecker mit 90° Abgang, ein Ende frei
99209-540G-0160030 Verbindungskabel für Typ 7281 und Typ 9311, Länge 3 m, mit externer Versorgung
99163-540A-0150030 Verbindungskabel, Länge 3 m, 8655 an DIGIFORCE® 9307, Kombikanal D (Optionskanal)
99209-215A-0090004 Adapterkabel zum Anschluss an DIGIFORCE® 9307 Standardkanäle A/B und C (nur in Verbindung mit
99163-540A-015XXXX)
Konfigurations- und Auswertesoftware DigiVision Light max. 200 Messwerte/s, für einen Sensor
(frei auf unserer Webseite erhältlich)
8661-Z010 USB Kabel, Länge 2 m (im Lieferumfang der USB-Version enthalten)
8655-P100 Konfigurations- und Auswertesoftware DigiVision Standard bis zu 16 Kanäle
8655-P200 Konfigurations- und Auswertesoftware DigiVision Professional mit editierbarem mathematischen Zusatzkanal
bis zu 32 Kanäle
8600-Z02X Lagerbock, siehe Zubehör-Datenblatt 8600-Z02X
7 | 8655 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Bestellcode
Messbereich Code Stan-
dard
0 ... 	 ±1	 N·m 5 0 0 1
0 ... 	 ±2	 N·m 5 0 0 2
0 ... 	 ±5	 N·m 5 0 0 5
0 ... 	 ±12	 N·m 5 0 1 2
0 ... 	 ±25	 N·m 5 0 2 5
0 ... 	 ±50	 N·m 5 0 5 0
0 ... 	 ±63	 N·m 5 0 6 3
0 ... 	 ±100	 N·m 5 1 0 0
0 ... 	 ±160	 N·m 5 1 6 0 Standard
0 0 0 1 0
8 6 5 5 – – V 0 1 0
  Ohne Drehwinkel/Drehzahlmessung 0
  Drehwinkel-/Drehzahlmessung 400 Inkremente 1